
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - GESTIONE RISORSE UMANE E CONTENZIOSO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1471 del 16-06-2023
Pag. 1 di 5

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1471 DEL 16-06-2023
N. SETTORE 142 DEL 16-06-2023

Oggetto: Liquidazione somme compenso sostitutivo ferie non godute all'ex dipendente 
OMISSIS.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento  
Carmela La Rosa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1471 del 16-06-2023
Pag. 2 di 5

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - GESTIONE RISORSE UMANE E CONTENZIOSO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Liquidazione somme compenso sostitutivo ferie non godute all'ex dipendente 
OMISSIS.

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata  la propria determinazione n. 69 del 29/03/2023 con la quale si è proceduto all'impegno di spesa  
per la liquidazione dell'indennità sostitutiva del compenso delle ferie non godute, all'ex dipendente 
OMISSIS (generalità ommesse ma allegate agli atti d’ufficio del presente atto);

VISTA:
● la deliberazione   del Consiglio Comunale n. 32 del 11 aprile 2023 (Approvazione Documento Unico di 

programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art.170, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000);
● la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023 (Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. n.118/2011); 
● la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 12 aprile 2023 (Approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2023-2025 (art.169 D.Lgs. n.267/2000);

Visto l'art. 184 del   T.U.E.L.;

●  il par.6.1 del principio contabile applicato 4.2;

Ritenuto, di dover procedere alla liquidazione del compenso spettante all'ex dipendente OMISSIS, per 
l'importo complessivo di € 2.675,58 comprensivo di oneri e irap a carico dell'Ente;
 

PROPONE 

1. di  liquidare e pagare a favore del dipendente OMISSIS la somma complessiva di € 2.022,36 giusto 
impegno assunto con determinazione dirigenziale n. 69 del 29/03/2023 e con le motivazioni in essa 
descritte e quantificate  così come di seguito: 

2. di prelevare la somma complessiva di € 2.675,58 comprensiva di oneri ed irap a carico dell'Ente nei 
capitoli di seguito elencati del bilancio dell'esercizio in corso, come segue:

• in quanto ad € 2.022,36 al Capitolo 255 codice classificazione 01.02.1.01.01.002 – 
Missione/Programma 5° livello " " Voci stipediali corrisposte al personale a tempo 
indeterminato";

• in quanto ad € 481,32 al Capitolo 270 codice classificazione 01.02.1.01.02.01.001- 
Missione/Programma 5° livello "Contributi obbligatori per il personale  "

• in quanto ad € 171,90 al Capitolo 580 codice classificazione 01.02.1.02.01.01.001  - 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1471 del 16-06-2023
Pag. 3 di 5

Missione/Programma 5° livello " Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)";
3. di notificare copia del presente provvedimento all'ex dipendente OMISSIS, (generalità ommesse ma 

allegate agli atti d’ufficio del presente atto);
4. di dare atto che ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7/8/1990 n. 241 e dell’art. 3, comma 4, della 

L.R. 30/4/1991 n. 10, avverso il presente provvedimento, lo stesso  può proporre ricorso al Giudice 
Ordinario, secondo quanto disposto dal D. Lgs. n. 80 del 30.03.1998, nel termine di 60 giorni 
dall’avvenuta notifica.    

Il Responsabile del procedimento
F.to  Carmela La Rosa

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1471 del 16-06-2023
Pag. 4 di 5

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 16-06-2023
Il Responsabile del procedimento

F.to  Francesco Cambria
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1260 del 12-06-2023     CIG 
Su Impegno N°   194 del 29-03-2023 a Competenza  approvato con Atto n.     69 Determina 1 Settore del 29-03-2023 avente per oggetto Impegno 
somme per liquidazione  compenso sostitutivo ferie non godute  allex dipendente  matricola 35.
Missione Programma 5° livello 01.02-1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato
Capitolo        255 Articolo       COMPETENZE FISSE PER IL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO
Causale Liquidazione somme compenso sostitutivo ferie non godute allex dipendente OMISSIS.
Importo €. 2.022,36
Beneficiario        276 omissis
Quietanza  IBAN 

Liquidazione provvisoria n.  1261 del 12-06-2023     CIG 
Su Impegno N°   195 del 29-03-2023 a Competenza  approvato con Atto n.     69 Determina 1 Settore del 29-03-2023 avente per oggetto Impegno 
somme per liquidazione  compenso sostitutivo ferie non godute  allex dipendente  matricola 35.
Missione Programma 5° livello 01.02-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale
Capitolo        270 Articolo       CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE
Causale Liquidazione somme compenso sostitutivo ferie non godute allex dipendente OMISSIS.
Importo €. 481,32

Liquidazione provvisoria n.  1262 del 12-06-2023     CIG 
Su Impegno N°   196 del 29-03-2023 a Competenza  approvato con Atto n.     69 Determina 1 Settore del 29-03-2023 avente per oggetto Impegno 
somme per liquidazione  compenso sostitutivo ferie non godute  allex dipendente  matricola 35.
Missione Programma 5° livello 01.02-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)
Capitolo        580 Articolo       IRAP PERSONALE ADDETTO AL SERVIZIO
Causale Liquidazione somme compenso sostitutivo ferie non godute allex dipendente OMISSIS.
Importo €. 171,90
Beneficiario       1690 TESORERIA PROV.LE DELLO STATO (IRAP)
Quietanza RIMESSA DIRETTA - PAGAMENTO F 24 IBAN 

Liquidazione n.  1194 del 16-06-2023     CIG 
Su Impegno N°   194 del 29-03-2023 a Competenza  approvato con Atto n.     69 Determina 1 Settore del 29-03-2023 avente per oggetto Impegno 
somme per liquidazione  compenso sostitutivo ferie non godute  allex dipendente  matricola 35.
Missione Programma 5° livello 01.02-1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato
Capitolo        255 Articolo       COMPETENZE FISSE PER IL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO
Causale Liquidazione somme compenso sostitutivo ferie non godute allex dipendente OMISSIS.
Importo €. 2.022,36
Beneficiario        276 omissis
Quietanza  IBAN 

Liquidazione n.  1195 del 16-06-2023     CIG 
Su Impegno N°   195 del 29-03-2023 a Competenza  approvato con Atto n.     69 Determina 1 Settore del 29-03-2023 avente per oggetto Impegno 
somme per liquidazione  compenso sostitutivo ferie non godute  allex dipendente  matricola 35.
Missione Programma 5° livello 01.02-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale
Capitolo        270 Articolo       CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE
Causale Liquidazione somme compenso sostitutivo ferie non godute allex dipendente OMISSIS.
Importo €. 481,32

Liquidazione n.  1196 del 16-06-2023     CIG 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1471 del 16-06-2023
Pag. 5 di 5

Su Impegno N°   196 del 29-03-2023 a Competenza  approvato con Atto n.     69 Determina 1 Settore del 29-03-2023 avente per oggetto Impegno 
somme per liquidazione  compenso sostitutivo ferie non godute  allex dipendente  matricola 35.
Missione Programma 5° livello 01.02-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)
Capitolo        580 Articolo       IRAP PERSONALE ADDETTO AL SERVIZIO
Causale Liquidazione somme compenso sostitutivo ferie non godute allex dipendente OMISSIS.
Importo €. 171,90
Beneficiario       1690 TESORERIA PROV.LE DELLO STATO (IRAP)
Quietanza RIMESSA DIRETTA - PAGAMENTO F 24 IBAN 

Milazzo, lì 20-06-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Andreina Mazzu'

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1471 del 16-06-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 20-06-2023.

N. Reg. Albo: 2602

Milazzo, lì 20-06-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con firma digitale)


